**flagro:** gravi diurnaque iam flagramus infamia; Verr. a. pr. 43.

**flecto:** ac te ipsum ... studiis flagrantem iam usus flectet; Muren. 65.

**frango:** ille ... se .. proripuit cum quibusdam fractis iam atque inanibus minis; har. resp. 2. sed iam omnis fracta dissensio est armis; Marcell. 32.

**gero:** palam iam cum hoste nullo impidente bellum [iustum] geremus; Catil. II, 1. bellum iam gerente Catilina; Flacc. 98. qui iam imperia ac bella gesserunt; Balb. 45. quippe cum bellum ... non comparari sed geri iam viderem; Phil. III, 1.

**habeo:** quam (fidem) habent spectatam iam et cognitam; div. Caec. 11. cum vero fidem ac religionem tuam iam alteri addictam pecunia accepta habueris; Verr. II, 78. cum ... iam in manibus tabulas habereamus; ib. 187. conversam iam habent demonstrationem suam; ib. IV, 132. iam qui in agro Larinati praedia ... habent; Cluent. 198. iam ad certas res conficiendas certos homines delectos ac descriptos habebat; Catil. III, 16. quod (odium) in bonos iam inveteratum habebatis; Vatin. 6. quas (copias) iam habemus; Phil. IV, 12.

**helluor:** quibuscum iam in exostra helluatur; prov. cons. 14.

**immineo:** qui imminere iam cupiditate videntur in tribuniciam potestatem; dom. 47.

**immitto:** ut iam amissum esse ab eo C. Cornelium ... oliviscerer; Sulla 18. hunc vos scitote Licinium gladiatorium iam amississe + capillum Catilinam indec. .; Fr. B. VIII, 22.

**impedio:** hunc iam qui impedituri sunt | qui impedituri sint, iam parati sunt||; Muren. 85. sed iam impeditior egomet, indices, dolore animi, ne ..; Sulla 92.

**imploro:** vos enim iam, Albani tumuli atque luci, vos, inquam, imploro atque obtestor; Milo 85.

**incido:** incidebantur iam domi leges; Milo 87.

**incubo:** qui illi pecuniae ... spe iam atque animo incubaret; Cluent. 72.

**indico:** iam se ipse indicabit; Verr. I, 36. iam me vobis, indices, indicabo; Arch. 28.

**ineo:** sed inita iam ac proposita ratione || sed in Italiam hac proposita — sed in Italia iam hac proposita||; Font. 19.

**infero:** iam mihi consuli... senatus iure optimo vim et manus intulisset; Catil. I, 21. atque ille furens infesta iam patriae signa a Brundisio inferebat; Phil. V, 23.

**informo:** propterea quod et ab illo, qui tum dixit, iam informata causa est; Quint. 34.

**ingredior:** esse civem Romanum, ... iam ingredientem in navem ... retractum; Verr. V, 160. tamen accessit propius et iam ingrediens intra finem eius loci ... refugit; Caecin. 22. quem iam ingressum esse in bellum videbam? Catil. II, 14. cum iam pontem Mulvium ... legati Allobrogum ingredi inciperent; ib. III, 6. ingredior iam in Sestii tribunatum; Sest. 71.

**insido:** quae (macula) penitus iam insedit ..; imp. Pomp. 7.

**intellego:** iam profecto ... intelleges; Sex. II.

Rosc. 48. iam intelleges; Sex. Rosc. 83. Catil. 1, 8. Phil. II, 104. iam intellegis; Qu. Rose. 51. dom. 42. quam multa sint in te ... profecto iam intellegis; div. Cne. 52. iam intellegeatis hanc penumiam ... revertisse; Verr. II, 57. iam intelleges hoc ... confitendum esse; ib. 149. vos iam hoc me tacito intellegeatis; ib. 180. iam ne intellegitis, indices, quae pestis ... versata sit? ib. III, 64. iam omnes intellegunt cur universa provincia ... quae-siverit; ib. 64. iam omnibus intellegis novam rem ... videri; ib. 183. ex quo iam intellegis; ib. V, 39. et id iam priore actione ... intellexi; ib. 143. id quod iam intellegeatis; Cluent. 167. iam totam legem intellegitis || intellegeatis||; leg. agr. III, 13. iam intellegit quantum iudicium sustineatis; Cael. 70.

**intercludo:** ergo haec deserta via ... atque interclusa iam frondibus et virgultis relinquatur; Cael. 42.

**intereo:** iam omnium sacra intererint; dom. 37.

**interficio:** quod huic iam interfectum putarent; Milo 29.

**intono:** iam enim besterna contione intonuit vox perniciosa; Muren. 81.

**invehor:** qui iam in portum ex acto invehitur; Muren. 4.

**inveterasco:** inveteravit enim iam opinio perniciosa; Verr. a. pr. 1. quarum altera (pars) iniuncta ... videbatur invidia iam in veterata iudicij lunani; Cluent. 1. quorum (peregrinorum) iam et nomen et honos inveteravit; Sulla 24. cum iam inveterasset ae multos annos esset agitata (dissensio); ib. 60.

**invideo:** iam invideo magistro tuo, qui..; Phil. II, 8.

**iubeo:** si te iam, Catilina, comprehendи ... iussero; Catil. I, 5.

**indico:** Metellus quidem certe iam hoc indicabat; Verr. III, 153. qui se ipse iam dignum custodia indicarit? Catil. I, 19. vos multis iam iudicis indicavisti; ib. IV, 5. quem ad modum omnes iam di atque homines indicarunt; dom. 26. nam est hostis a senatu nondum verbo appellatus, sed re iam indicatus Antonius; Phil. IV, 1.

**labeacio:** etenim vix haec ... iam labefacta ... cohaerentib; har. resp. 60.

**labefacto:** labefactarat enim vehementer aratores iam superior annus; Verr. III, 47.

**laetor:** itaque nubil Oppianico continuo Sassia, laetanti iam animo et spe optime confirmato; Cluent. 28.

**libero:** quod enim te liberatum iam existimationis metu, defunctum honoribus, designatum consulem cogites; Verr. V, 175. cum iam Capuanum metu Sestius liberasset; Sest. 11.

**libet:** libeat iam libere dicere; Cluent. 89.

**licet:** licet iam intellegamus inventam esse rationem; Verr. II, 142. licet enim iam impune ... confiteri; Cluent. 79. quae (consilia) iam mecum licet recognoscas; Catil. I, 6. haud scio an vivere nobis atque his de rebus iam queri licet; har. resp. 22. ut milii iam licere putem remissiore uti genere dicendi; Sest. 115. quae (Alpest) iam licet considerant; prov. cons. 34.

**loquor:** de te, Caecili, iam mehercule hoc ... tecum loquar; div. Caec. 37. sic enim iam tecum loquar; Catil. I, 16. iam enim ipse tecum ... loquor; Cael. 35.

**lustro:** qui (exercitus) iam lustratus, qui profectus ad Mutinam est; Phil. XII, 8.

**memini:** quis enim iam meminisset (acc. c. inf.)?

dom. 87.

**minor:** illa pestis ... prorumpet || perrumpet|| ... et iam minatur; Muren. 85.

**mitigo:** iam ista deserbnerint, iam actas omnia, iam usus, iam dies || iam ista dies|| mitigarit; Cael. 77.

**mitto:** mitto iam rationem officii mei; Verr. III, 6. mitto iam de rege quaerere; Sulla 22.

**moderor:** sentio, indices, moderandum mihi esse iam orationi meae; Verr. III, 103.

**nuto:** muta iam istam mentem; Catil. I, 6.

**necessere est:** vide equeid || vide et quid – vide quid – et vide quid || tibi iam sit necesse; Catil. III, 12. sed iam ... sis inferior necesse est\*; dom. 4.

**nego:** etsi iam negat; nolite quererere; Phil. II, 69.

**noceo:** quid, si iam nocuit atque obfuit? Phil. XII, 7.

**nolo:** tum etiam illi quinque ... iam suam clementiam laudari magno opere nolabant; Client. 105.

**nominio:** nos iam ab indicibus nominamur; Flacc. 96.

**noscō:** iam insolentiam noratis hominis; Client. 109. iam nostis insolitatem Graecorum; Rab. Post. 36.

**nubō:** ex qua hic est puer et nupta iam filia; Sest. 6.

**nuntio:** si iam vobis nuntiare tur (acc. c. inf.); Rab. Post. 18.

**obduco:** ne aut refricare obductam iam rei publicae cicatricem videret ...; leg. agr. III, 4.

**obdurendo:** sed nescio quo modo iam usu obdurarer et percaluerat civitatis incredibilis patientia; Milo 76.

**obligo:** quod durissimis se ipse legibus iam obligavit; Cael. 77.

**obliviscor:** quod si iam essem oblitus severitatis et constantiae meae; Sulla 45. oblivious iam iniurias tuas, Clodia; Cael. 49. nolite ... dare laetitiam gloriabitibus vos iam oblitos mei salutis eius ... hostis extitisse; Planc. 103.

**obrivo:** exoritur hic [iam] obrivis rebus omnibus et perditis illa defensio; Caecin. 90.

**obsideo:** quae (dictatura) iam vim regiae protestatis obserdat; Phil. I, 3.

**obsolesto:** obsoletum iam ista oratio; imp. Pomp. 52.

**occido:** nolite, indices, aut hunc iam natura ipsa occidentem velle maturius extingui ...; Cael. 79.

**occupo:** multas iam provincias occupavit; Catil. IV, 6. itaque in Africam venit iam occupata; Ligar. 22.

**omitto:** ac iam illa omittit; Verr. IV, 116. Catil. I, 15. omitto iam Numerium, Serranum, ... Sest. 94. omittam igitur Pompeium iam oratione mea; Balb. 17. etenim illa iam omitto; Piso 23. sed iam hoc totum omitto; Ligar. 24. sed iam supra et flagitia omittamus; Phil. II, 46.

**opprimo:** hospitio opppresso iam desperato que ... opitulata est; Sex. Rose. 27. cum iam ceteris ex partibus oppressa mens esset; Cael. 59.

**ostendo:** studium ... iam illo tempore ostendit; Verr. I, 15. iam ipse ostendet; ib. 56. nos, qui iam et quid facere et quantum indicare possemus ostendimus; ib. III, 3. ostendit iam illud initio; ib. 147. iam aperte ostendit; leg. agr. I, 18. hos omnia rerum, ut iam ostendam, dominos habebimus; ib. II, 21.

**pango:** pacto iam foedere provinciarum; Sest. 33.

**parco:** primum indices ... in compluribus iam reis ... sue potius religioni quam censorum opinioni paruerunt; Client. 121.

**pario:** ne forte ille sibi me potius peperisse iam honores quam iter demonstrasse adipiscendum putet; Planc. 59.

**patefacio:** quod iam hac omni oratione patet factum est; Client. 62.

**perdo:** perditis enim iam et direptis aratorum bons; Verr. III, 79. quod homini iam perditio et collum in laqueum inserenti subvenisti; ib. IV, 37. Apollonius, iam maerore ac miseriis perditus; ib. V,

24. itaque cum Oppianicum iam perditum ... videtur; Client. 68. qui (damnati) civitatum adlietarum perditis iam rebus extremi exitiorum solent esse exitus; leg. agr. II, 10. sed etiam illud ... iam perdidisti; Muren. 28.

**perficio:** ut ... iam omnia perfecta videamus; prov. cons. 19.

**perfungor:** quod se perfunctos iam esse arbitrantur; Client. 116. equidem iam perfunctus sum; dom. 44. quos memoriae proditum est ab ipso Hercule, perfuncto iam laboribus, sacra didicisse; ib. 131.

**permitto:** tantumque ... suspicionis esse affirmabo, ut iam ipsis iudicibus ... conjecturam facere permittam; Verr. V, 22.

**peroror:** cum iam Vettius ad arbitrium tuum perorasset; Vatin. 26.

**persolvo:** ego mei rationem iam officii confido esse omnibus iniquissimis meis persolutam; Verr. V, 177.

**persuadeo:** si iam persuasum erat Cluvio ut mentiretur; Qu. Rose. 51. magis hoc persuadeatur, quam iam persuasum esse confido; Verr. III, 144.

**pervenio:** interea Cleonenes iam ad Helorii litus pervenerat; Verr. V, 91. cum ... iam ad congressum conloquuntur pervenisset; Phil. IX, 2.

**peto:** at istius hereditatis iam Globulo praetore ... petita possessio est; Flacc. 85. qui ... iam a superioribus tribunis petierit, ut ...; sen. 29.

**plando:** cum iam || et cum iam || omisso gestu verbis poetae et studio actoris || auctoris || et expectatione nostrae planderetur; Sest. 121.

**pollicor:** id quod ego illi iam in Sicilia pollicitus sum; Verr. III, 60.

**porrigo:** cum iam manum ad tradendam pyxidem porrexisset; Cael. 63.

**possum:** actum iam potest esse; Quint. 44. iam tu potes liberatus discedere; ib. [ut iam scire possis]; Verr. II, 180. sic contendit, ex his parvis libellis ... vos iam conjectura adsequi posse; ib. 184. quid enim iam nocere possunt? ib. III, 96. iam facillime perspicere poteritis; ib. 226. ut amenantiam singularem et tuorem iam, non cupiditatem eius perspicere possitis; ib. IV, 38. potestis igitur iam constitutere; imp. Pomp. 46. praesertim cum iam suo iure populus Romanus ... possit defendere; ib. 63. quid iam ista C. Mario\* inquit, "nocere possunt"? Rabir. 29. quid est ... quod te iam in hac urbe delectare possit? Catil. I, 13. mihi quidem ipsi quid est quod iam ad vitæ fructum possit acquiri? ib. III, 28. quoniam est id aetatis, ut sensum iam percipere possit ex maerore patrio; Flacc. 106. cuius si iam vim ... adsequi possem; har. resp. 2. ut iam puerilis tua vox possit aliquid significare; Sest. 10. ut etiam acta illa (Caesaris ...) meo iam iure possim defendere; prov. cons. 44. et si iam ipse coram congregati poteris; Piso 59. cum iam Clodius ... redire potuisse; Milo 28.

**praecido:** da mihi hoc: iam tibi maximam partem defensionis praecideris; Verr. II, 151.

**praecipito:** tuo praecipitante iam et debilitate tribunatu; dom. 40. reliqua iam praecipitantis tribunatus etiam post tribunatum obtrectatores ... defendentur; har. resp. 50.

**praecundo:** iam omnis provincias, iam omnia regna, iam omnia liberas civitates, iam omnem orbem terrarum, qui semper nostris hominibus maxime patuit, civibus Romanis ista defensione praeculseris; Verr. V, 168.

**praedico:** quod ... non falso ille de vobis iam in morte ipsa praedicavit; Verr. V, 113.

**praedico:** quos ego iam multis ac summis viris ... venturos esse praedixeram; Catil. I, 10.

**praegestio:** praegestit animus iam videre; Cael. 67.

**praemitto:** a quo iam sciām esse praemissos qui ...; Catil. I, 24.

**praemunio:** quae ex accusatorum oratione praemuniri iam et fingi intellegebam; Cael. 19.

**praescribo:** quibus (patronis) iam praescribis quanto illis probro futurum sit; Vatin. 5.

**praetereo:** iam illa ... praeteribo; Verr. IV, 131.

**profero:** quantam (mercedem) iam proferam; Phil. II, 8.

**profugio:** tum, cum iam privatim aratores ex agris ... profugissent; Verr. III, 75.

**progredior:** qui iam progressi sumus; Flacc. 105.

**prospecto:** quae (navis) quidem omnibus ... prospectare iam exilium ... videbatur; Verr. V, 44.

**prospicio:** sed totum genus oppugnationis huins, iudices, et iam prospicitiis animis et ... propulsare dehebitis; Cael. 20.

**provideo:** id igitur obvenit vitium, quod tu iam Kalendis Ianuariis futorum esse provideras et tanto ante praedixeras; Phil. II, 83.

**publico:** regno enim iam publicato de ipso Catone erat nominatum rogatum; Sest. 62.

**pudet:** ut iam pudendum sit; Phil. V, 4.

**pugno:** id, quod palam iam isti defensores iudiciorum pugnaverunt; Fr. B. VI, 16.

**puto:** iam putabitur []putaretur] aliqui ab initio non sedisse; Cluent. 113. quod iam certe in columnem filium foro putabat; ib. 178. quamquam ego iam putabam; Mureu. 17.

**quaero:** hic quid iam reliqua queritis? Cluent. 39. hic iam ... de te ipso. Labiene, quaero; Rabir. 20. hic iam de ipso accusatoris quaero; Sest. 78.

**queror:** quid iam querar de agro Leontino? Phil. II, 101.

**recedo:** num ille lanista omnino iam a gladio recessisse [a gladiis recessisse, al] videtur? Sex. Rose. 118. sed ut a mea causa iam recedam; Sest. 55.

**reddo:** sed iam ... reddam etiam lacrimas quas debebo; Rab. Post. 47.

**redeo:** si qui iam de foro redeuntem ... prohiberit; Cae. 89. sed iam redeo ad causam; Sulla 35. sed iam redeo ad praedictam illam coniunctionem tuam; Piso 17. qui (Trebellius) iam cum tabulis novis reddit in gratiam; Phil. X, 22.

**redigo:** familiam iam [fiam] ad paucos redactam paene ab interitu vindicasti; Marcell. 10.

**refero:** reliquis autem de rebus constituendis ... iam ad senatum referemus; Cail. II, 26.

**relinquo:** cum iam a ceteris amicis relinquit es; Verr. II, 58. euidem libenter hoc iam crimen de statuis relinquant; ib. 151. sed hacten, ut dico, omnia iam socii vestri relinquunt et neglegunt; ib. V, 127. relictis iam ceteris argumentis omnibus; Cluent. 62. cum iam a firmissimo robore copiarum suarum relictus esset; dom. 67.

**remitto:** iam in tanta istins impudentia remittendum aliquid videtur; Verr. II, 52.

**reprehendo:** vestrum iam hic factum reprehenditur, patres conscripti, non meum; Fr. B. XII, 5.

**requiro:** urbes iam locupletas et copiosas requiruntur; imp. Pomp. 65. si iam ex te requiram; Planc. 48.

**resto:** quid iam restat? Milo 100.

**retexo:** itaque iam retexo orationem meam; Phil. II, 32.

**revertor:** ut ... dignitas iam in patriam revertisset; sen. 5.

**revoco:** revocate iam animos vestros ab haec ... disputatione; dom. 142.

**saturo:** quanta (studia) in hominibus iam saturatis honoribus esse potuerunt; Planc. 20.

**sento:** ex quo (loco) ipsi iam sentiunt se numerosam exituros; Phil. XIII, 31.

**sepelio:** illa ... de integro funus iam sepulto filio fecit; Cluent. 28.

**servio:** ut iam mihi servirem, consularem meis; Planc. 92.

**solvio:** ,ant iam soluto supplicio parvicidii aut impendeat lactandum est; Phil. XIII, 22.

**specto:** spectata iam adolescentia filii; sen. 37

**statuo:** tu ipse iam statue, quam verum sit; Tull. 53. quod iam [quoniam] statutum a nobis est et indicatum; leg. agr. II, 40.

**stomachor:** huic ego iam stomachans fastidiose: „inmo ex Sicilia“, inquam; Plauc. 65.

**succedo:** cum iam frater meus Flacco successisset; Flace. 49.

**suecumbo:** huic subvenire volt succumbenti iam et oppresso [ex oppresso, al]; leg. agr. II, 69. quae cum ita sint, iam succumbam, Laterensis, isti tuo criminis; Planc. 82.

**sum:** ergo illud iam perspicuum projecto est; Sex. Rose. 41. reliquum est iam ut illud quaeramus ...; div. Cae. 17. ea iam aetate, cum aedilitatem petat? ib. 70. itaque indicibus reiectis spectabam iam onus meum vobiscum esse commune; Verr. I, 19. quae (signa) in aedibus tuis sola iam sunt; ib. 61. homo, qui et summa gravitate et iam id aetatis et parens esset; ib. 66. iam hoc magnum indicium hominum; ib. 111. iam hoc ridiculum est; ib. 117. etenim si illud est iam flagitiosum, ... quanto illud flagitosum; ib. II, 78. iam igitur est ita perspicuum; ib. 165. iam refertus erit acerarium; ib. III, 202. iam ... est operae pretium cognoscere; ib. IV, 30. cum iam pro damnato mortuus esset; ib. 33. primus annus erat provinciae ... iam refertus pecunia; ib. 41. qui (Regini) iam cives Romani sunt; ib. 135. iam illa praeclarus; ib. V, 113. iam hoc quis tum fuit Syracusis quin audiatur ...? ib. 120. iam mei testes veri sunt; ib. 165. tamen (id) malitia [malitiae] est iam usitatum; Cae. 2. hoc iam simplex est; ib. 88. humanitate iam tanta est: imp. Pomp. 42. iam cetera nota sunt omnibus; Cluent. 78. iam ista divinitatio est; ib. 97. iam id ipsum quantae divinationis est scire? ib. 131. cum iam tortor atque essent tormenta ipsa defessa; ib. 177. iam hoc inauditum et plane novo more, — novo in more, — novum, — ut ...; leg. agr. II, 26. quanto iam levior est actionatio; Rabir. 18. quoniam iam nox est; Catil. III, 29. qui et quo anno iam sit et qualis vir futurus sit videamus; Mureu. 73. in exitu iam est meus consultus; ib. 80. quae re necesse est ... id iam privato cum ceteris esse commune; Sulla 9. deinde alterum iam oratoris vitium non videre quid quaeque causa postulet; ib. 31. iam si in paranda familia nulla suspicio est; ib. 55. vestrae sunt iam partes, iudices; ib. 92. cum esset iam absentibus notus; Arch. 5. quoniam iam dialectiens es: dom. 47. si iam eset ignota (causa); ib. 57. quam (causam) iam parvicia talen dicat fuisse, ut ...; ib. illa interiora iam vestra sunt; ib. 158. fuerat ille annus iam in re publica, — funestus fuerat i. a. iam — fuerat ater i. a. i.]; Sest. 15. res erat et causa nostra eo iam loci, ut ...; ib. 68. tingurum ut iam videatur esse illa villa; ib. 93. si iam violentior aliqua in re C. Caesar fuisset; Vatin. 15. mimi ergo est iam [est etiam] exitus, non fabulae; Cael. 65. ut mihi iam verum videatur illud esse, quod ...; Balb. 3. quod si iam ita eset, ut esse non potest [posset]; ib. 37. obsoletae iam sunt preces tuae; Planc. 75. hic iam, iudices, vestri consili res est; Rab. Post. 11. legatus ante bellum prefectus ... iam est totus animo ac studio tunc; Ligur. 30. quae partim iam sunt, partim timeo ne impendeat; Phil. I, 13. ut Mustelae iam esse et Tironi videris [nt Mustelae Tamisio et Tironi Numisio videris, al.]? ib. II, 8. iam illud cuius est, non dico adiaciae ... sed ... stiltiae? ib. 19. nam et Brutus et Cassius multis iam in rebus ipse [ipsi] sibi senatus fuit [fuerunt]; ib. XI, 27. quorum alterius iam nobis notus esset exercitus: ib. hic nos iam apud illos antiquos et barbatos fuit; Fr. B. VII, 18.

**suscipio:** habet uxorem, suscipiet iam liberos; dom. 34. quae (sceleris) Romae iam suscepta arbitrabatur a socio furoris sui; Phil. XI, 2.

**tempto:** illa, quae temptata iam et coepta sunt ab isto; Verr. V, 174.

**teneo:** manifestis in rebus hominem iam teneri videbitis; Verr. II, 181. tenetur igitur iam ... avaritia; ib. III, 152. constrictam iam horum omnium scientia teneri coniurationem tuam non vides? Catil. I, 1. quae cum res iam manibus teneretur; Sest. 69. cuius (maris) fervore non solum maritimi eurus, sed urbes etiam et vias militares iam tenebantur; prov. cons. 31. nuper vero cum M. Antonius ... illam belnam ... iam inretitam teneret; Milo 40.

**terreo:** qui ... divitiis nos iam tuis terreas; Vatin. 23.

**timeo:** quid erat quod iam Oppianicum ... quisquam timeret? Cluent. 170. sed iam omnia timeo; Rab. Post. 48.

**tollo:** tametsi iam hoc tuo testimonio crimen sublatum est; Qu. Rosc. 25. veneui iam suspicio superiore quaestione sublata (est); Cluent. 184. iam omnibus omnism tolletur error; leg. agr. I, 18.

**trado:** hos (servos) ad supplicium iam more majorum traditos ex media morte cripere ... ausus es; Verr. V, 12. qui si iam ea (pyxide) tradita ||cum iam erat tradita -- iam erat tradita|| servis evasis- sent; Cael. 65.

**tueor:** perfacile enim sese Sicilia iam tuebatur; Verr. V, 8.

**vendo:** iam venditis decumis; Verr. III, 51.

**venio:** verum ad illam iam veniamus praecaram praetoram; Verr. I, 103. in eam [iam] venerat [familiaritatem] consuetudinem ||familiaritatem consuetudinemque||; ib. II, 169. cum se iam dominum venisse arbitrarentur; ib. V, 157. quod quoniam iam in consuetudinem venit; Caecin. 6. veniamus iam ad civium Romanorum querellas; Flacc. 70. ut iam ad foedus veniam; Balb. 29. qui (seuatus) in eam iam benignitatis consuetudinem venit; Piso 45. venio iam ad ipsius populi partis; Planc. 12. sed venio iam ad L. Cassium; ib. 58. **venio iam ad crimen incontumiae;** Scaur. c. 2. §. 6. quod si iam ... fatum extremum rei publicae venit; Phil. III, 35.

**vereor:** iam vereor, patres conscripti, ne ...; Phil. II, 25. ut iam verear ne ...; ib. X, 2.

**versor:** „quoniam omibus in terris et iam versatur et semper habitabit nondimini mei gloria“; Milo 98.

**video:** iam videtis quam ob causam Sicilia hoc non poterit ... perferre? Verr. III, 64. videtis iam profecto; ib. 221. iam hoc istum vestitu Siculi civesque Romani permulti saepe viderant; ib. V, 86. venio iam quo vocas; Caecin. 82. illud, quod iam videntis; Cluent. 121. quod cuius modi sit iam video; ib. 146. iam videtis illum nefariam mulierem; ib. 185. iam enim videtis profecto; ib. 188. videtis iam, patres conscripti; leg. agr. I, 14. iam videretis quibus hominibus ... potestatem permitteretis; ib. II, 63. iam id video; Flacc. 56. iam ceterorum officia [studia] ||officia ac studia|| videntis; sen. 21. sed iam harspicium reliqua responsa videamus; har. resp. 34. iam de C. Fan- nio quae sit existimatio videntus; Sest. 113. quorum gloria ... renovatam non modo speramus, verum etiam iam videmus; Vatin. 26. cum me praesertim rerum varitate atque usu ipso iam perdoctum viderent; Balb. 60. quos iam armatos contra populum Romanum videbat; prov. cons. 32. ianue vides, belua, iam sentis quae sit hominum querella tronitis tuae? Piso 1. iam vides; ib. 63. iam vides? ib. 80. videras enim grandis iam puer; ib. 87. multis tamen iam summorum imperatorum clarissimas victorias aetas nostra vidi; Milo 77. sed iam video quae loquantur; Phil. X, 15. sed

iam vide magui et clari viri admirabilem gravitatem atque constantiam; ib. XIII, 41.

**videor:** te vero, Caeclii, quem ad modum sit elusurus ... videre iam videor; div. Caec. 45. contemnere etiam signum illud Himerae iam videbatur; Verr. II, 89. iam hoc CAEDE, CONCIDE nonne vobis verba domo patroni depromere videtur? ib. III, 155. iam enim mihi videor hoc ... debere dicere; Font. 37. quod iam nationibus exteris incredibile ... videbatur; imp. Pomp. 41. ut iam videatur honori amplissimi nomen plus invidiae quam dignitatis adferre; Sulla 81. quod tamen mihi iam suspicari videntur; bar. resp. 46. dura ... mihi iam Fortuna ... videbatur; Milo 87.

**vivo:** hic dies aestivos [iam continuos] populi Romani praetor ... sic vixit; Verr. V, 81. iam ut Romae vixerint; Cluent. 36.

**voco:** itaque illa via latebrosior ... Appia iam vocabatur; Sest. 126.

**volo:** si iam oblitisci vestrae mansuetudinis voluntatis; Rab. Post. 46.

**utor:** iam iste erat hac stultitia multis in rebus usus; Verr. V, 103. qua (detensione) iam sum usus; Cluent. 145.

**elijtisph:** iam quid ad praetorem, ||quid id ad praetorem|| uter possessor sit? Verr. I, 116. iam hoc impudentissime: palam ... imperati sunt; ib. II, 137. quem ad modum autem illis (bauliculis) carere poterunt, his praesertim iam noctibus? Cael. II, 23.

**II bei Adjektiven:** (vgl. I. sum): *communis: cui facile persuaseral, ut fundum iam communem emeret*; Tull. 16.

**notus:** huius Staieni persona populo iam nota atque perspecta ab nulla turpi suspicione abhorrebat; Cluent. 78.

**obsoleitus:** vereor ne haec ... antiqua et iam obsoleta videantur; Verr. I, 56.

**III. mit Partikel:** ante: ut ... et tu ... iam ante animo prospicere possis; Quinct. 35. id quod iam ante dixi; Sex. Rosc. 25. si nullum iam ante consilium ... interas; ib. 96. ut iam ante dixi; ib. 143. huic ego homini iam ante denuntio ... rationem ... esse mutandam; div. Caec. 25. quando quidem agros iam ante iniurias exagitati reliquisti; Verr. II, 9. se de his Dionis incommodis ... iam ante cognosse; ib. 23. dixi iam ante me non omnia ... enumeraturum; ib. 82. nam iam ante emigrarat ||migrarat||; ib. 89. iam ante ||antea|| in sella sedens praetor ... audivit; ib. III, 130. domus plena signorum pulcherrimorum iam ante practuram; ib. IV, 36. quem locum fugitiu iam ante tenuerout; ib. V, 10. ut hoc iam ante confirmem; ib. 42. quod iam ante ... tui carnificis voltum et manum videset; ib. 113. quem (hominem) iam ante iudicis indignum putavit; ib. 178. quorum animos iam ante habueris inimicos et invidos; ib. 182. ad corum se familiaritatem multis iam ante annis Oppianicus applicarat; Cluent. 46. ut iam ante dixi; Sulla 53. cum ... idem omnes boni iam ante fecissent; sen. 12. quam (sententiam) populi sermo in animis nostris iam ante defixerat; dom. 9. quasi vero ille non in alias quoque leges ... iam ante invaverit! Sest. 61. cum vero id ... omnes ordines reliqui iam ante fecissent, tu ...; Piso 18. huic ipsi Alexandrino grandem iam ante pecuniam credidit; Rab. Post. 4. et ceteros quidem omnis victores ... iam ante ... viceras; Marcell. 12. ceperam iam ante Caesaris litteras; Phil. II, 49. — causam sibi dicendam esse statuerat iam ante, quam hoc usu venit; Verr. V, 101.

**antea:** qualis te iam antea populo Romano praeceperisti; Sex. Rosc. 11. quem iam antea nominavi; ib. 96. erat enim eis ... iam antea amicitia; ib. 106. dixi iam antea saepe numero; ib. 119. quos iam antea nominavi; ib. nam iam antea IIS 1550 dissolverat; Qu. Rosc. 51. propterea quod iam antea ... graviter tulit; Verr. a. pr. 29. dixi

iam antea; ib. III, 227. quae (res) esset iam antea nou obscura; ib. IV, 100. an quod in Sicilia iam antea bella fugitivorum fuerunt? ib. V, 7. quod ego iam antea dixi; Caecin. 86. quae cum ita sint, Quirites, vos, quem ad modum iam antea, ... defendite; Catil. II, 26. — id etsi antea iam mente ... consecratum esset; Verr. IV, 67. quae ego antea iam ab illis cognoram et acceperam; ib. 149.

deinde: deinde iam robustus provinciae se acrei militari dedit; har. resp. 42

denique: eo iam denique adducta est, ut ...; Cluent. 199. perdere iam denique illos agros ratione aliqua velint? leg. agr. II, 68. — denique de mea causa ... iam omnes urbes, omnes ordines, omnes di atque homines indicarunt; dom. 44.

diu: f. **diu**, II. iam (34 Et.) 2. 136, b.

dudum: f. **dudum**, (14 Et.) 2. 167, a.

etiam: ut ... is habeat iam patronos etiam consularis? Phil. V, 5. Cornelios vero ita multos, ut iam etiam conlegium constitutum sit? Fr. B, VI, 21.

fere: lucebat iam fere; Verr. V, 94. proxima nocte iam fere cum lux appropinquaret; Tull. 21. iam hoc fere scitis omnes? Cluent. 46 — quod dominum eius exornatam et instructam fere iam iste reddiderat nudam atque imanem; Verr. II, 84.

iam: sin autem iam iam suberat similitas, extincta erat consuetudo ...; Cael. 61. f. B. minime; Phil. II, 87. nec; Verr. I, 77.

inde: huic illi legato, huie publico testi patrului suum iam inde a patre atque maioribus ... tradidissent? Flacc. 52. ac tibi iam inde praescibo, ne ...; Vatin. 13. o iura praeclarata atque divinitus iam inde a principio Romanum nominis a maioribus nostris comparata! Balb. 31. nemo sapienter de re publica nostra cogitavit iam inde a principio huius imperii quin ...; prov. cons. 33. itaque P. Apuleius ... meorum omnium consiliorum periclorumque iam inde a consulatu meo testis ... dolorem ferre non potuit doloris mei; Phil. XIV, 16.

nunc: iam nunc mente et cogitatione prospicio, quae ...; div. Cae. 42. iam nunc timeo quidnam ... eloqui possim; ib. iam nunc fingunt responsa Antonii eaque defendant; Phil. VII, 2. — nunc ego, iudices, iam vos consulto; Verr. a. pr. 32. nunc iam religioni suae consulunt; ib. II, 150. patior ... eam vitam, quae ... antea incunda fuerit, nunc iam ... necessariam quoque futuram; ib. II, 5. testes nunc vero iam omnes orae sunt; imp. Pomp. 31. nunc iam summatum exponam; Cluent. 19. nunc iam se ipsi indicabunt; leg. agr. I, 5. nunc iam aperte rem publicam universam petis; Catil. I, 13. nunc quoniam ... duces captos iam et comprehensos tenetis; ib. III, 16. nunc iam revocandi estis eo, quo ...; Sulla 69. sed si etiam nunc inlaqueatus iam omnium legum periculis ... feretur ...; har. resp. 7. nunc enim iam laudat illum; ib. 52. nunc iam nihil est quod populus a defectis principibusque dissentiat; Sest. 104. nanc [hunc] iam ipsius fortuna (me) reduceret; Rab. Post. 19. at nunc ... usitatis iam rebus entundum est Miloni, ut ...; Milo 34. nunc iam apertum est; Phil. III, 36.

paene: cum iam paene obrigueris; Verr. IV, 87. iam paene belli depulso metu; dom. 15. — quod nominatio rei maxima, paene iam desperatae, summum virum ... praefecimus; dom. 24. ut illum hominem ... paene iam provinciae paeniteret; Sest. 60. videtis ... crudelitate Gabini paene adflictos iam atque eversos publicanos; prov. cons. 11.

plane: confido ... poenam ... aut instare iam plane aut certe appropinquare; Catil. II, 11. ut iam plane inopia ac fames, non caritas timeretur; dom. 11.

porro: videte iam porro cetera; Sex. Rose. 116. iam id porro utrum libentes an invitati dabant? Verr. III, 118.

pridem: iam pridem actum esse poterat; Quintet. 43. atque adeo iam pridem abstulisse; ib. 46.

sibi servire iam pridem destitit || desit[ti]; Qu. Rose. 23. quid hic porro name restipulatur, quod iam pridem ipse exegit? ib. 38. is iam pridem est mortuus; ib. 42. cuius legis ... iam pridem severi custodes requirantur; div. Cae. 18. vitam ... iam pridem ... damnatam; Verr. a. pr. 10. praeter enim, qui iam pridem inventus est; ib. 50. quo me iam pridem vocat populus Romanus; ib. I, 12. verum questores iam pridem venerunt; ib. 99. ego iam pridem ab eo ... peto, ut ... proficiscatur; ib. II, 29. Graeci sacrilegi, iam pridem improbi; ib. III, 69. concedisse ... iam pridem ad crimina aliquam defensionem libertum querere? ib. 157. facile ostendam ... tibi aditus misericordiae indicum iam pridem esse praeclosus; ib. V, 21. concitata iam pridem expectatione || contio tandem exspectata — contio exspectatur||; leg. agr. II, 13. [quae verba, Quirites,] iam pridem ... opressa sunt; Rabir. 13. ad mortem te, Catilina, duci iussu consulis iam pridem oportebat; Catil. I, 2. quod iam pridem factum esse oportuit; ib. 5. quae vastare iam pridem studes; ib. 21. quo te iam pridem ista tua cupiditas ... rapiebat; ib. 25. interfectum esse L. Catilinam ... iam pridem oportebat; ib. II, 3. iam pridem ego L. Catilinam ... sustulisse; ib. res eos iam pridem, fides nuper deficere coepit; ib. 10. proficisci eo, quo iam pridem pararet; ib. 13. qui iam pridem premuntur; ib. 21. miseri et concitari mala iam pridem videbam; ib. IV, 6. quam [legem] nihilmet ipsi iam pridem tulerim || tulieram||; Muren. 5. cum servos tuos a te iam pridem ad bonorum caudem paratos ... tecum venisse constabat; dom. 6. videtis igitur hominem per se ipsum iam pridem afflictum ac iacentem ... excitari; har. resp. 50. an ille demens et iam pridem ad poenam exitiumque praecipps foedior aut inquinatior ... fuit; ib. 51. quoniam iam pridem humana consilia ceciderunt; ib. 61. nam externa bella regum, gentium, nationum iam pridem ita extincta sunt, ut ...; Sest. 51. q[ui] ab illo pestifero ac perditio civi iam pridem rei publicae sanguine saginantur? ib. 78. cum vero ille sua gloriae iam pridem, rei publicae nondum satis fecerit; prov. cons. 35. de quo iam pridem omnes mortales ... iudicaverunt? Piso 96. nos hunc [Postumum] iam pridem in foro non haberemus; Rab. Post. 41. cuius iam pridem testimonio Clodius eadem hora Interannae fenerat et Romae; Milo 46. quae (vita) quidem quae miretur iam pridem nulla habet; Marcell. 28. quo cupiditatem ... iam pridem intendit Antonius; Phil. VII, 27. omnibus istis latronibus auctoritate ipsa senatus iam pridem de manibus arcta cecidissent; ib. XIV, 21.

prope: peccatis, quae magis crebra et iam prope cotidiana sunt; Sex. Rose. 62. esse aliquid genus ... et iam prope concessum ordinis; Verr. III, 224. ut iam fractum prope ac debilitatum Graeciae loamen huius urbis laude nitatur; Flacc. 62. ne aut senectutem iam prope desperatam contemptisse ... videamini; Cael. 79. qui ... stipem iam prope in quingentesimum annum propagavit; Phil. I, 13. cum iam prope castra venisset; ib. IX, 15. — prope acta iam aetate decursaque; Quintet. 99. qui tam prope iam Italiam ... videret; Verr. V, 160. nam toti urbi ... subiectos prope iam ignis circumdatosque restinximus; Catil. III, 2. quo tandem me animo esse oportet prope iam ex magna iactatione terram videntem in huic? Muren. 4. reperiatis ... nos ... prope iam voce Iovis Optimus Maximus promoveri; har. resp. 10. qua (suavitate humanitatis) prope iam delectantur omnes; Cael. 25. nec totam Galli belli rationem prope iam expheatam perturbare atque impedit debemus; prov. cons. 35.

quidem: iam id quidem adrogas tibi; Quintet. 56. iam hoc quidem non reprehendo; Verr. III, 154. iam illud mihi quidem mirum videri solet (acc. c. inf.); Muren. 27. qui cum ... iam esset mihi qui-

dem molestam, sibi tamen gloriosam victoriam consecutus; Cael. 18. — at hic quidem iam de fundo expulsus, iam ... electus, iam ... violatus esset; Quint. 83. at vero hoc quidem iam vetus est; Caecin. 45. quod quidem iam in hac aetate minime reprehendendum est; Cael. 18. quamquam haec quidem iam tolerabili videbantur; Milo 76. atque his quidem iam inveteratis, patres conscripti, consuetudine obdurnimus; Phil. II, 108.

saepe: de quo (dictore) iam saepe dixi; Verr. V, 142. *iam saepius homines videbantur se clam circumscriptissem;* Tull. 14. alterius rei causam vose- met ipsi iam vobis saepius prolati indicio sustulisti; Caecin. 9. iam quantum consilio ... valeat ... saepe cognovistis; imp. Pomp. 42. quod iam de eo ... saepe dixi; Piso 79. — non quasi saepe iam dieta (causa) et numquam probata sit; Cluent. 8. ut saepe iam dixi; ib. 96. ut saepe iam dixi; Catil. I, 23. quod saepe iam dixi; ib. 32. cum subito manus illa Clodiiana, in caede civium saepe iam vietrix, exclamat ...; Sest. 79. quod vobis audienteribus saepe iam dixi; Piso 81. qui (Mars) saepe spoliante iam et exultante exerit et perculit ab abiecto; Milo 56. saepe iam dixi; Phil. VIII, 22.

sane: teneat iam sane meos testis Metellus; Verr. II, 139. lalent te iam sane Mamertini; ib. IV, 150.

satis: qui si iam satis aetatis atque roboris baberet ...; Sex. Rose. 149. cum satis iam perspexisse videretur; Verr. IV, 65. equidem mihi iam satis superque dixisse videor; Flacc. 66. sed iam satis multa de causa; Milo 92.

tandem: ut iam tandem illi ... lateantur; leg. agr. II, 103.

tum: meminerit ... se iam tum esse veritum; Verr. I, 12. cum ... dicent se iam tum andisse; ib. 28. ignarus quantum sibi ... iam tum mali constitueretur; ib. 65. ergo his institutis provinciae iam tum, cum bello ... Italia arderet ... C. Norbanus in summo otio fuit; ib. V, 8. qui igitur ... iam tum crimen et iudicium horrueris, is ... potes de damnatione dubitare? ib. 74. qui omnes in iudiciis publicis iam tum, florente re publica, floruerint; Cluent. 107. quod iam tum recens suspiciosus ceteris, bui incredibile nunc vero apertum iam omnibus ac manifestum videtur; ib. 189. haec iam tum apud illos barbatos ridicula, credo, videbantur; Munen. 26. quod homines iam tum coniuratos ... in campum deduci a Catilina sciabant; ib. 52. sed quoniam census ... indicat eum ... se iam tum gessisse pro cive; Arch. 11. ego vero omnia, quae gerebam, iam tum in gerendo spargere me ac disseminare arbitrabar; ib. 30. ab istius ... furore iam tum se meque repetebat; dom. 141. iam ista serpens ... tum se emergit et fertur illuc; har. resp. 55. is cum istum adolescentem iam tum hac dis irata fronte vidiisset; Piso 68. quos iam tum coniunctos fuisse dicis; Flacc. 54. cuius etiam domi iam tum quiddam molitus est; Phil. II, 48. nec se iam tum responxit, cum ...; Fr. B, VIII, 3. — cui (homini) tum petenti iam aedilitatem ne histriones quidem coram sedenti pepercereunt? Sest. 118.

vero: iam vero omnium vitiorum ... constituit monumenta; Verr. a. pr. 12. iam vero quo modo ... conquerar? ib. 40. iam vero ... quam improbe fecerit longum est dicere; ib. I, 156. iam vero hominum ipsorum, indices, ea patientia ... est; ib. II, 7. iam vero ... quid ego unam quamque rem couligam? ib. 68. legati Centuripini ... dixerunt ... iam vero privatum plurimi; ib. 120. iam vero ... operae pretium est cognoscere; ib. 131. iam vero illud non solum contra legem Hieronicam; ib. III, 58. iam vero ... intellegitis; ib. 102. iam vero, indices, ... cansam suscipe; ib. 122. iam vero ... videtis; ib. 174. iam vero scriba ... ista te ratione uti non sinet; ib. 176. iam vero ...

existimatis? ib. IV, 60. iam vero quid ego ... commemorem? ib. 124. iam vero ... quid me attinet dicere? ib. V, 34. iam vero ... concursabat urbe tota maxima multitudo; ib. 93. iam vero videte hominis audaciam; ib. 170. iam vero in eteris rebus ut omnes ... et lege agant et suum ins persequeantur; Caecin. 97. iam vero virtuti Cn. Pompei quae potest oratio par inveniri? imp. Pomp. 29. iam vero ... sermones ac litterae perfervuntur; ib. 39. iam vero ita faciles aditus ad eum privatorum ... esse dicuntur; ib. 41. iam vero illud quam non probabile ... Cnent. 173. iam vero quod iter Romam eius mulieris fuisse existimatis? ib. 192. iam vero voltum Considii videre ferendum vix erat; leg. agr. II, 93. iam vero qui metus erat tunieatorum illorum! ib. 94. iam vero quae tanta ... inlecebra fuit? Catil. II, 8. iam vero urbes coloniarum ac municipiorum respondebunt Catilinam tumulis silvestribus; ib. 24. iam vero ... tantae res creditae et ignotis et barbaris [commis- sae litterae] numquam essent profecto; ib. III, 22. iam vero illud probari minime potest (acc. c. inf.); Sulla 38. iam vero illud quam incredibile, quam absurdum! ib. 57. iam vero quod obiecit ... id eius modi sit intelligere non possum; ib. 60. iam vero ille ... Fulvius non dubitavit Martis manibus Musis consecrare; Arch. 27. iam vero praetores quo animo in me fuerint vos existimare potuistis: sen. 22. iam vero honos, dignitas, locus, ordo, beneficia vestra ... industria evidentur; Quir. 4. iam vero exercitus noster ille [[ille noster]] ... interiit; prov. cons. 5. iam vero publicanos miseros ... tradidit in servitutem Iudeas et Syris; ib. 10 iam vero ipse se placabit? Phil. VII, 25. — nunc vero iam adempta est non modo resistendi, verum etiam suppeditandi facultas; Verr. V, 127. ut vero iam, recuperatores, nulla dubitatio sit; Caecin. 90. mihi vero, patres conscripti, iam etiam optanda mors est; Phil. II, 119.

vix: adversarii advocati et iam vix ferre posse; Cluent. 177. — vix iam videtur locus esse qui tantos aceros pecuniae capiat; leg. agr. II, 59. verum haec genera virtutum non solum in moribus nostris, sed vix iam in libris reperiuntur; Cael. 40. quibus e municipiis vix iam qui carnem Latinis petant reperiuntur; Flacc. 23.

**IV. bei Zahlen und Zeitangaben:** cum annos iam compluris societas esset; Quint. 14. quod iterum iam dico „optimus“; ib. 19. biennio iam confecto; ib. 40. iudicium, in quo iam biennum versamus; ib. 42. „sunt duo menses iam“, dices? Qu. Rose. 8. iam due partes vancae sunt confectae; ib. 13. vos aliquot iam per annos conceptam huic ordinu turpitudinem ... tollere potestis; Verr. a. pr. 49. iterum enim iam quaero abs te; ib. I, 118. hic, qui ... anni iam adverso tempore navigasset; ib. II, 95. comitiis iam abhinc diebus triginta factis; ib. 130. sunt haec iam ad CCCLX modium tritici; ib. III, 116. is Lilybaci multos iam annos habitat; ib. IV, 38. horam amplius iam in demoliendo signo ... moliebantur; ib. 95. quem (raptrum) iam a pueris accepimus; ib. 107. patimur enim multos iam annos et silemus; ib. V, 126. cum iam tot horas de uno genere ... dicam; ib. 159. non vos ... bis iam de eadem causa dubitasse; Caecin. 6. si ... is iam annos xx haberet; ib. 54. quod is ... annum iam tertium et vicesimum regnat; imp. Pomp. 7. quae (causa) iam per annos octo continuos ex contraria parte andiatnr; Cluent. 7. quae (mater) multos iam annos et nunc cum maxime filium interfectum cupit; ib. 42. qui cum unum iam et alterum diem desideraretur; ib. 38. quem bis iam condemnatum accepitant; ib. 60. at nos vicesimum iam diem patimur habescere aciem horum auctoritatis; Catil. I, 4. etenim quid est, Catilina, quod iam amplius exspectes ...? ib. 6. quotiens tibi iam extorta est ista sica de manibus! ib. 16. „nullum iam aliquot

annis facinus exstitit nisi per te<sup>et</sup>; ib. 18. qui ... septingentos iam annos amplius unis moribus ... vivunt; Flace. 63. annos iam triginta in foro versaris; ib. 70. unde iterum iam salus huic urbi imperio missa est; Sulla 23. cum hic domicilium Romae multos iam annos haberet; Arch. 7. habebat inimicum C. Marium ... sextum iam illum consulatum gerentem; Sest. 37. ut ... illum tot iam in funeribus rei publicae exsultantem ... laqueis constringeret; ib. 88. cum ... multas iam alias (leges) tulisses; Vatin. 27. cum iam aliquot annos esset in foro; Cael. 12. illud .. iter .. qui probaverunt prope soli iam in scholis sunt relieti; ib. 41. inspecte populo Romano tot iam mensis ... dimicaret? ib. 47. ter iam homo stultus triumphavit; Piso 58. quid est, Caesar, quod te supplicationes totiens iam decretae ... delectent? ib. 59. quem magistratum iam octingenti fere consecuti sunt; Planc. 60. dederas enim quam contumelias popularis insanias iam ab adolescentia documenta maxima; Milo 22. quis exercitatiōr, qui viginti iam annos bellum geram cum impiis civibus? Phil. VI, 17.

**B. im negatiuen Sag:** minus; quod eius ordinis indicia minus iam probari populo arbitrabatur; Cluent. 77. — minime; iam illud minime mirum est; Verr. V, 48. iam iam minime miror te otium perturbare; Phil. II, 87.

ne: postremo ne quid iam a me ... quaereretur; Sulla 43. ne quisquam iam [ne] quis unquam [ne] audeat reprehendere ..; dom. 76. ne tu iam mecum in gratiam redeas; Phil. II, 76.

ne — quidem: sese iam ne deos quidem ... habere; div. Caec. 3. hunc diem iam ne numerant quidem; Verr. a. pr. 31. hic ego iam illud .. ne dispuo quidem; leg. agr. II, 65. quem (seutum) iam ne vos ipsi quidem ... in invidiam vocatis; Rabir. 20.

nemo: iam quos nemo propter ignobilitatem nominat; Sex. Rose. 90. cum iam nemo tam improbus ... inveniri poterit; Catil. I, 5. iam hoc nemini dubium est; ib. IV, 10. iam patricius nemo relinquetur; dom. 37. non modo iam nemo est tam imperitus qui ..; ib. 72. cum illo nemo iam rationem, nemo rem ullam contrahebat; Cluent. 41. quam (maculam) nemo iam posset eluere; Sest. 63. ex quo nemo iam erit tam iniustus existimator rerum qui ..; Marcell. 15.

nec, neque: se iam neque vadari amplius neque vadimonium promittere; Quint. 23. hoc iam neque leviter ferendum est neque neglegenter defendendum; Qu. Rose. 16. iam neque tu id dicere aedes ..; dom. 72. — quem ... nec quicquam iam habere reliqui vides; Sex. Rose. 147. tametsi de absolutione istius neque ipse iam sperat; Verr. I, 6. iam iam, Dolabella, neque me tui ... misereri potest; ib. 77. neque enim iam vereor, ne ..; ib. II, 176. o p̄aeclarum imperatorem nec iam cum M. Aquilio ... conferendum! ib. V, 14. ut neque privatam rem transmarinam neque publicam iam obire possemus? imp. Pomp. 53. neque a vobis iam bene vivendi, sed honeste moriendo facultatem petit; Rabir. 37. neque enim iam mihi licet neque est integrum, ut ..; Muren. 8. qui neque procreare iam liberos possit ..; dom. 34. neque enim iam quicquam interest; ib. 39. neque enim iam deerunt qui imitari velint; ib. 120. neque enim praec lacrimis iam loqui possum; Milo 105.

nihil: ac iam nihil est quod ..; Sex. Rose. 138. iam nihil te indicium Neronis adiuvat; Veri. I, 83. cum iam ad summam decumanarum nihil .. posset accedere; ib. III, 51. iam nihil praeter speciem ... reperiens; Flace. 19. ut iam nihil esse videatur nisi divinare sapientis; Rab. Post 4. ut vobis iam nihil sit integrum nisi aut honesta pax aut bellum necessarium; Phil. V, 2. — prelecto nihil est iam sanctum atque sincerum; Quint. 5. nihil

est iam quod ... peccare ... possit; Verr. I, 15. nihil addi iam videtur, indices, ad hanc improbatem ... posse; ib. V, 115. nihil posse iam ad hanc improbatem addi videtur; Cluent. 35. nihil aliud iam vos orat atque obsercat, nisi ut ..; Rabir. 37. quamquam, Quirites, mihi quidem ipsi nihil ab istis iam noceri potest; Catil. III, 27. nihil est iam unde nos reficiamus; Muren. 84. quod nihil iam se simile me vivo conari posse arbitrantur; Sulla 29. tamen eius in omni vita nihil est iam ad laudem industrios quam calamitas ipsa; dom. 67. nihil iam in istam mulierem dico; Cael. 38. nihil enim mea iam refert, utrum ..; Piso 39. nihil iam est quod populo supplicetur; Planc. 14. nihil iam aliud nisi fidem curat; Rab. Post. 46. ut nihil iam querere aliud debeatis nisi ..; Milo 23. ali nihil eum iam nisi modeste postulare; Phil. VII, 3.

nolo: si iam nolle ita diluere crimen, ut ..; Milo 72.

non: socii .. adflicti, miseri iam non salutis spem, sed solacium exitii quaerunt; div. Caec. 7. iam quae iste signa ... sustulerit non dicam; Verr. I, 45. cum videarent te iam non contra accusatorem .. pugnare; ib. 52. iam te non Siculi ... circumveniunt; ib. 93. quod iam iste terre [refrare] non poterat; ib. 150. iam ... plane adhuc cognoscere non potuistis; ib. II, 133. ut iam videamur non a pecunia capiendis homines abstinerere [abstineat]; ib. 141. hoc vero ferri iam non potest; ib. III, 156. sustinere iam populus Romanus ... non potest; ib. 207. qui haec .. iam non occulte .. ageret; ib. IV, 49. iam enim non libert omnia criminari; ib. 59. illud vero quid sit iam non quere dicere; ib. 89. tametsi Pedneaeus eorum laudatione iam non nteretur; ib. 142. reliqua est ea causa, iudices, quae iam non recepta, sed immata .. (est); ib. V, 139. at ego iam retentos non queror; ib. 149. reliquum iudicium iam non de mea fide, .. sed .. de te futurum est; in V, 177. iam vim tactam negare non potes; Caecin. 49. iam populus cum eum vendit .. non admittit ei libertatem; Caecin. 99. hic iam plura noi dicam; imp. Pomp. 24. quem odisse iam non potestis; Cluent. 29. iam hoc non ignoratis, iudices, ut ..; ib. 67. iam non eos Iunius subsoritus est, qui ..; ib. 113. mulier iam non mornio, sed sceleris furiosa; ib. 182. iam illa omnibus in provinciis .. quam formidolosa, quam quaestuosa concursatio xviralis futura sit non videtis? leg. agr. I, 7. nos autem .. iam non hostipes, sed peregrini ... nominabamur; ib. II, 94. quos iam videre non possumus; Rabir. 30. iam non possum oblivisci (acc. e. inf.); Catil. II, 27. qui iam non procūl .. defendant; ib. 29. qua re iam non est milii contentio cum teste; Flace. 18. cum iam testem illum effugere non possit; ib. 41. videor enim iam non solum studium, .. verum etiam opinionis aliquid et auctoritatis adferre; Sulla 10. sed iam non quaero purgēte Cassius Sullam; ib. 39. iam T. Fadius .. M. Curtius .. studio, amore, animo huic necessitatini non defuerunt; sen. 21. quod natura iam adsequi non potest; dom. 36. hominum beneficia prorsus concedo tibi iam maiora [tibi] at maiora — tibi ac maiora [non] esse quaerenda; har. resp. 38. iam non potest; ib. 60. bonorum animus ad nutum nostri ordinis expeditus iam non erit; ib. 90. quod iam non per latrones suos .. civitas periculum inferre conantur; Sest. 2. quae (causa) quanta fuerit iam mihi dicere non est necesse; ib. 62. qui locus orbi terrae iam non erat alieni destinatus? ib. 66. videtis igitur populum ipsum, ut ita dicam, iam [tam] non esse popularem, qui ..; ib. 114. in quo certe iam tibi dicere non licet (acc. e. inf.); Vatin. 33. etsi iam multis non potestis (subvenire); prov. cons. 11. qui (casus) illi tantum addere iam non potest quantum auferre; ib. 35. C. ipsi Pom-

ptino .. iam non est integrum; Piso 58. „at enim frater iam non petit“; Scaur. 35. de quo plura iam non dicam; ib. 36. quod fieri iam posse non arbitrabar; Marcell. 34. ut id integrum iam non esset; Ligar. 1. ut differri iam hora non possit; Phil. VI. 19. quod in hac causa iam fieri non potest; ib. XIV. 22. — non adesa iam, sed abundanti etiam pecunia; Quinet. 40. venisse tempus aiebant non iam ut commoda sua, sed ut vitam ... defendarem; div. Cae. 3. omnes homines non iam ex eodem ordine ... quaerendum arbitrabuntur; Verr. a. pr. 49. non quo iam [non] quoniam] hoc sit necesse; ib. I. 24. non, inquam, iam quacro unde haec habueris; ib. II. 183. ut omnes mortales istius avaritiae non iam vestigia, sed ipsa cubilia videre possint; ib. 191. non mihi iam furtum, sed monstrum ... videbatur; ib. III. 171. non est iam in lege ... positus modus aestimandi; ib. 220. venio nunc non iam ad furtum; ib. IV. 60. nemo ... fuit, cum non animam iam expletum esse putemus; Cluent. 202. non enim iam inter latera nostra sica illa versabatur; Catil. II. 1. non est iam lenitati locus; ib. 6. non enim iam sunt mediocres hominum libidines; ib. 10. non enim iam vereor huius verbi invidam; ib. II. 3. ut non iam ab aliis indicari, sed indicare se ipsi videbentur; ib. 13. non enim iam se illo officio cum illo coniunctum arbitrabatur; Sulla 6. non iam de vita P. Sullae, indices, sed de sepultura contendit; ib. 89. ut homines non iam diuturnam caritatem ... timerent; dom. 12. non iam tibi sic respondebo, ut ceteris; ib. 18. cum hoc non possent iam diutius sustinere; Sest. 69. non est integrum Cn. Pompeio consilio iam uti tuo; Piso 58. quasi non comitiis iam superioribus sit Plancius designatus aedilis; Planc. 49. non patitur mea me iam [mea etiam] tides de Gabinius gravius agere; Rab. Post. 19. non illud iam in iudicium venit; Milo 31. non iam hoc Clodianum crimen timemus; ib. 67. non enim iam causae sunt inter se, sed ex victoriae comparanda; Marcell. 16. non enim iam metuo ne ...; Deciot. 35. civitas non iam singillatim, sed per ovinis totis dabatur; Phil. II. 92. legatos vero ad eum mittere ... non iam levitatis est, sed ... dementiae; ib. V. 3. quod non alieni proximissum iam sit; ib. 33. — iam enim non modo breviter mihi ... dicendum; Verr. IV. 97. cum iam non solum discessio facta esset ...; ib. 146. ut iam ista non modo homines, sed ne pecudes quidem mihi passurae esse videantur; Catil. II. 20. ea non solum fama iam de illo, sed etiam laetitia peragravit; Milo 98. iam non solum licet, sed etiam necesse est; Phil. III. 33.